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  Protokół nr 68/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 08.01.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 66 i 67/2003. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd rozpatrzył wnioski Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa z dnia 

30.12.2003r. przedstawione przez Kierownika Biura Rady Powiatu p. Beatę Młynarczyk: 

 wniosek o ścisłe przestrzeganie stanowiska Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 19 listopada 

1999 roku w sprawie stanu środowiska naturalnego powiatu lęborskiego w zakresie 

zamrożenia wydawania pozwoleń na budowę nowych i rozbudowę istniejących hodowli ryb 

łososiowatych w dorzeczu rzeki Łeby. Wszelkie ewentualne odstępstwa od zasady 

wyrażonej w stanowisku winny być ściśle uzgadniane z komisją. 

Zarząd w związku z przywołanym przez Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 

Leśnictwa terminem „pojemność środowiska” oczekuje od Radcy Prawnego Starostwa 

interpretacji prawnej znaczenia terminu „pojemność środowiska”. 

 wniosek o przekazanie do wglądu operatu wodnoprawnego dotyczącego wydania 

pozwolenia na rozbudowę ośrodka hodowli ryb usytuowanej poniżej miejscowości Osowo. 

Zarząd wnioski skierował do Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska do realizacji. 

 

Starosta poinformował, że realizując wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 

Leśnictwa w sprawie nielegalnego nawiezienia gruzu i odpadów oraz zasypanie starorzecza 

na działce nr 3 obręb Kębłowo odbył spotkanie w Wójtem Gminy Nowa Wieś Lęborska             

w celu ustalenia możliwości cofnięcia, za odszkodowaniem, wydanych decyzji 

administracyjnych. W wyniku rozmowy ustalono, że właściciel działki posiada wszelkie 

niezbędne pozwolenia na budowę na niej budynku jednorodzinnego. Na dzień dzisiejszy ze 

względów formalnych i prawnych nie ma możliwości wypłaty odszkodowania i wykupu 

działki nr 3 w Mostach obręb Kębłowo.   

Zarząd uznał iż w celu ustalenia dalszego toku postępowania powinno odbyć się  

spotkanie dwóch Komisji zainteresowanych sprawą (Rady Powiatu Lęborskiego i Rady 

Gminy Nowa Wieś Lęborska). Zarząd stanął na stanowisku, że właściciel działki powinien 

usunąć zgromadzone na  niej odpady.  

Starosta poinformował, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – stwierdził zgodność 

wykonywania robót ziemnych polegających na podniesieniu wysokości terenu o ok. 1 m             

z zatwierdzonym projektem budowlanym i wydanym pozwoleniem na budowę.  
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Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek Pana Henryka Mielewczyka zam. Małoszyce 1 o wydzierżawienie obiektu 

gospodarczego - garażu murowanego o powierzchni 22 m
2
 położonego na działce nr 11/17.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając wydzierżawić nieruchomość na okres 

3 lat za kwotę 75 zł miesięcznie. 

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek Pana Rudolfa Greczko o przedłużenie do dnia 31 marca 2004 roku terminu spłaty 

III raty za kupno lokalu użytkowego położonego w Łebie przy ul. Powstańców Warszawy 

32. Kierownik wydziału poinformował, że termin spłaty III raty upłynął w dniu 30 

października 2003 roku. W dniu 31 grudnia 2003 roku wnioskodawca uiścił wpłatę części 

kwoty III raty w wysokości 6.000 zł., wnosząc o odroczenie płatności pozostałej części         

w wysokości 5.983,30zł ze względów finansowych.  

Zarząd nie uwzględnił wniosku z uwagi, na złożenie wniosku po terminie płatności III 

raty (2 miesiące).  

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek wydziału o określenie wysokości ceny sprzedaży działek nr 215/7 o pow.            

1.405 m
2 

i nr 216/8 o pow. 1.405 m
2
 położonych przy ul. Brzozowej w Łebie. Kierownik 

wydziału poinformował, że w planie dochodów budżetu powiatu na rok 2004 założono 

wartość dochodu z działek na poziomie 240 tys. zł każda, co stanowi za 1 m
2
 kwotę 170 zł.  

Zarząd ustalił cenę wywoławczą sprzedaży ww. nieruchomości na poziomie 175 zł       

za 1 m
2
. 

/4 głosy za/   

 

Zarząd wysłuchał informacji Kierownika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami 

i Katastru oraz Kierownika Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno – Kartograficznej pełniącego 

także funkcję  Przewodniczącego Zespołu uzgadniania dokumentacji projektowej na temat:  

 procedur wykonywania map do celów projektowych, 

 wysokości cen pobieranych przez Starostwo Powiatowe za ich wydanie,  

 rodzaju inwestycji do których w głównej mierze ustala się projekty dokumentacji 

 w świetle istniejących przepisów ustaw „prawo geodezyjne”, „prawo budowlane”                     

i „o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym”. 

Członek Zarządu p. Marian Borek poinformował o niezadowoleniu interesantów z wysokich 

opłat jakie muszą ponosić za podkłady geodezyjne do celów projektowych. Ustalono, że na 

ceny pobierane przez geodetów tylko minimalny wpływ mają opłaty pobierane przez 

Starostwo. Dużym ułatwieniem dla interesantów, byłoby, gdyby ta sama mapa mogła być 

wykorzystana na potrzeby projektu obiektu i wszystkich przyłączy. Zależy to jednak od 

zakresu pierwotnego zlecenia dla projektanta. 

Pewnym ułatwieniem jak przygotować umowy z projektantami oraz jak m.in. przygotowywać 

i rozliczać inwestycje będzie na pewno INTERNETOWY PORADNIK DLA INWESTORA, 

który w porozumieniu z gminami oraz instytucjami obsługującymi działalność gospodarczą 

zadeklarował uruchomić Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami              

i Katastru p. Bronisław Krzesiński w terminie do 30.06.2004 roku. 

 

 



 3 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) propozycję podziału środków finansowych na dotacje z Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2004 – załącznik nr 1. 

Kierownik wydziału poinformował, że po uwzględnieniu dotychczas zatwierdzonych 

wydatków z PFOŚiGW do dyspozycji pod realizację wniosków pozostała kwota 135.120 zł.  

Zarząd po wysłuchaniu przedstawionej propozycji uznał, że zadanie dotyczące 

dofinansowania wydania publikacji zasobów przyrodniczych miasta Lęborka oraz 

upowszechnienia informacji o walorach ekologicznych miasta może być realizowane          

w ramach porozumienia z Miejską Biblioteką Publiczną w Lęborku na prowadzenie zadań 

Powiatowej Biblioteki Publicznej. W związku z tym uznał, że zadanie to może być 

dofinansowane w ramach wykonywania zadań zleconych w formie aneksu do umowy – 

zobowiązując Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia do 

rozeznania takiej możliwości.      

W odniesieniu natomiast do pozostałych szczegółów propozycji podziału środków 

finansowych na dotacje z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na rok 2004 Zarząd postanowił powrócić do sprawy na następnym swym 

posiedzeniu, po szczegółowej jego analizie i uszczegółowieniu wniosków 

przedstawionych w zestawieniu o dotację:  

 Nadleśnictwa w Lęborku o dofinansowanie zakupu oraz montażu wkładu kominkowego 

w siedzibie Centrum Edukacji Ekologicznej w Lęborku, 

 Parafii Rzymsko – Katolickiej N.S. Pana Jezusa w Lęborku o dofinansowanie budowy 

ekologicznego geotermicznego systemu grzewczego na bazie pomp ciepła.   

 

Kierownik Wydziału ds. Porządku Publicznego, Obronności i Zapobiegania Klęskom 

Żywiołowym p. Roman Wypasek przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2004 – 2006”, z inicjatywą którego wystąpiła Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały proponując jednak dokonanie zmiany zapisu punktu I 

ppkt. 1 na „poprawa bezpieczeństwa stanu obywateli” oraz punktu III ppkt. 8 na 

„Rozbudowa Ośrodka Interwencji Kryzysowej w tym „Hostelu” na bazie pomieszczeń 

Domu Dziecka nr 2 oraz obecnie zajmowanych przez Poradnię Psychologiczno – 

Pedagogiczną”.  

Projekt Zarząd skierował do Rady Powiatu w celu rozpatrzenia i uchwalenia.  

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu – p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) zestawienie wniosków jednostek budżetowych zgłoszonych do uchwalonego projektu 

budżetu na rok 2004 – załącznik nr 2. 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata 

Bresler omówiła skutki poczynionych w jednostkach budżetowych oszczędności: 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 – wypowiedzenie warunków pracy i płacy 9 

pracownikom w tym 8 pracownikom administracji i obsługi, 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 – zmniejszenie zatrudnienia o 3,5 etatów.   
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Zarząd zaniepokojony wysoką kwotą zapotrzebowania na środki finansowe w tej 

szkole na nauczanie indywidualne zobowiązał kierownika wydziału do wyjaśnienia 

szczegółowego przeznaczenia wnioskowanej o dofinansowanie kwoty 17.135 zł.    

 Zespół Szkół Ekonomiczno – Handlowych – nie zmniejszono zatrudnienia, 

Skarbnik poinformowała, że wymienione w zestawieniu wnioski o dofinansowanie 

wynikają z różnicy między należną szkole subwencja a wnioskiem pierwotnym.  

 Zarząd zauważył, że przy tak trudnej sytuacji finansowej powiatu nie może być mowy 

o przyznaniu wnioskowanych środków finansowych na wzrost wynagrodzeń.  

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 – 3 etaty kucharek w związku z likwidacją 

stołówki, 

 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 – nie zmniejszono zatrudnienia,  

 Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu – nie zmniejszono zatrudnienia, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy – zmniejszono łącznie o 200 godzin 

tygodniowy godziny pedagogiczne w szkole oraz zmniejszono zatrudnienie administracji 

i obsługi o 2 pracowników i wymiar zatrudnienia 3 pracowników do 0,5 etatu.  

Zarząd stanął na stanowisku, że zaakceptuje zmniejszenie godzin nauczania w arkuszu 

organizacyjnym szkoły pod warunkiem pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty                      

i Związków Zawodowych w tej sprawie. 

 Powiatowe Ognisko Artystyczne – skarbnik poinformowała, że wnioskowane 

zwiększenie wynagrodzeń i pochodnych wynika z dokonanej w regulaminie 

wynagradzania w jednostce zmiany wprowadzającej premie do wynagrodzenia 

zasadniczego. 

  Zarząd Dróg Powiatowych – zmniejszenie zatrudnienia o 2 etaty. Dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych w Lęborku poinformowała, że dalsze zmniejszanie zatrudnienia 

uniemożliwi prawidłowe funkcjonowanie jednostki. 

Zarząd postanowił, że powyższe wnioski jednostek rozpatrzy przy formułowaniu 

autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na rok 2004. 

 

2) informację z przeprowadzonych kontroli za IV kwartał 2003 roku – załącznik nr 3. 

Zarząd przyjął informację.  

 

3) wniosek Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku o zajęcie stanowiska w sprawie wszczęcia procedury wyłonienia 

podmiotu do zbadania bilansu finansowego SPS ZOZ za  2003 rok.  

 Zarząd upoważnił Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku do wyłonienia wykonawcy w trybie ustawy                             

o zamówieniach publicznych. 

/4 głosy za/ 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił: 

 

1) wniosek firmy ubezpieczeniowej Concordia Wielkopolska TUW o zawarcie umowy na 

najem lokalu nr 222a w budynku Starostwa Powiatowego. Sekretarz poinformował, że do 

dnia 31 stycznia 2004 roku lokal dzierżawiła firma Dagro, której przedstawicielem był 

wnioskodawca. Firmę ubezpieczeniową Concordia Wielkopolska TUW będzie 

reprezentował ten sam dzierżawca. 

Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na wynajem przedmiotowego 

lokalu do 31.12.2004 r. za odpłatnością dotychczasową zwiększoną o 2 % (wskaźnik 

inflacji na 2004 rok).   

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  
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Ad 3) 

 

Starosta Witold Piórkowski przedstawił: 

 

1) informację z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd Starosty w miesiącu grudniu 

2003 roku  – załącznik nr 4. 

Członek Zarządu p. Tomasz Tutak poinformował: 

 

1) że podjął rozmowy z Młodzieżową Radą Powiatu o podjęcie przez nią akcji zbierania 

podpisów podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i w przeddzień tej 

uroczystości pod protestem przeciwko wszelkim próbom odłączenia powiatu lęborskiego 

od województwa pomorskiego. Podpisy będą zbierane w budynku domu handlowego 

„Kupiec”, a podczas orkiestry – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku 

oraz później w szkołach ponadgimnazjalnych w dniach w których odbywać się bedą 

wywiadówki semestralne.  

Zarząd zaaprobował powyższe działania zobowiązując Kierownika Wydziału 

Promocji i Rozwoju Powiatu do nagłośnienia akcji w prasie lokalnej, radiowęźle DH 

Kupiec i radiu „Wigor”. 

2) zwrócił ponadto uwagę na prawne usankcjonowanie  Młodzieżowej Rady Powiatu Zarząd 

uznał, iż należy rozeznać możliwości prawne powołania Młodzieżowej Rady Powiatu –

podjęcie stosownej uchwały przez Radę Powiatu Lęborskiego. 

 

Ad 6) 

 

Protokół nr 66/2003 z dnia 22 grudnia 2003 r.           – został przyjęty 4 głosami za,  

Protokół nr 67/2003 z dnia 30 grudnia 2003 r.           – został przyjęty 4 głosami za, 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


